



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14052025-263087
CG-DL-E-14052025-263087

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2036]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 9, 2025/वैशाख 19, 1947

No. 2036]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 9, 2025/VAISAKHA 19, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 मई, 2025

का.आ. 2081(अ).— केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६ का ४८) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा ३क की उपधारा (१) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ ४६७ (अ). तारीख २७.०१.२०२५ .जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-३, उपखण्ड (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सांगली जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या १६६ एच कि.मी. २९/६०० से कि.मी. ३९/२५० (कारंदवाडी – कसबे डिग्रज) (विशेष भूसंपादन अधिकारी- १. सांगली) तक के भूखंड में निर्माण अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा ३ क की उपधारा (३)के अधीन २२.०२.२०२५ तारीख को “ दैनिक ललकार ”और” दैनिक बंधुता ”तारीख २२ .०२.२०२५ में प्रकाशित किया गया था ;

जबकी सक्षम प्राधिकारी को धारा ३-ग के तहत दायर आपत्ती प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (२) के अनुसरण में, यह घोषणा करता हू. कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सांगली जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या १६६ एच कि.मी. २९/६०० से कि.मी. ३९/२५० (कारंदवाडी -कसबे डिग्रज) (विशेष भूसंपादन अधिकारी -१ . सांगली) खंड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण.

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: सांगली		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: मिरज					
गांव का नाम: कसबे डिग्रज					
1	१४८१/१	निजी	कृषी	0.2142	प्रसाद किसनलाल मेहता, स्वागत प्रसाद मेहता
2	१४८१/२	निजी	कृषी	0.1424	श्रीपाल बाबू पाटील
3	१४८२	निजी	कृषी	0.0379	मोहन दादासाहेब भोकरे
4	१४८९	निजी	कृषी	0.1907	संपत शामराव मुळीक, आप्पासो शामराव मुळीक, पोपट शामराव मुळीक, बाळाबाई शिवाजी जाधव
5	१५०६	निजी	कृषी	0.0073	निलेश आप्पासो चौगुले, आमाण्णा रामा वसगडे
6	१५०७	निजी	कृषी	0.1108	निलेश आप्पासो चौगुले, अशोक चंद्राप्पा मासाळे

7	१५०८	निजी	कृषी	0.0675	येसाबाई आदाप्पा वसगडे, छाया श्रीपती बंडगर
8	१५०९	निजी	कृषी	0.0461	बिरू देवाप्पा वसगडे, रुक्मिणी मंगेश वसगडे, मारुती मंगेश वसगडे, विश्वनाथ मंगेश वसगडे, मंगल बाबासो वसगडे, रामदास बाबासो वसगडे, उद्धवकुमार बाबासो वसगडे
9	१५१०	निजी	कृषी	0.1127	वसंत दत्त सायमोते, लक्ष्मी गणपती वाणकर
10	१५११	निजी	कृषी	0.0748	धामाप्पा संतु धनगर, संगीता वसंत सायमोते, श्रेणु वसंत सायमोते अ.पा.क. आई संगीता, शोभा कामदेव सायमोते, ओंकार कामदेवा सायमोते, अंजली कामदेव सायमोते, अनिता विशाल गावडे, बाबू कृष्णा धनगर, मारुती लगमा सायमोते, एकुमे सु-याप्पा संतु धनगर
11	१५१२	निजी	कृषी	0.0283	वसंत दत्त सायमोते
12	१५१४	निजी	कृषी	0.054	संगीता वसंत सायमोते, श्रेणु वसंत सायमोते अ.पा.क. आई संगीता, शोभा कामदेव सायमोते, ओंकार कामदेव सायमोते, अंजली कामदेव सायमोते, अनिता विशाल गावडे, अशोक लक्ष्मण सायमोते,

					दिलिप लक्ष्मण सायमोते.
13	१५१६	निजी	कृषी	0.0019	बाळाबाई यशवंत सायमोते, बाबासो यशवंत सायमोते, कृष्णा यशवंत सायमोते, कुंडलीक यशवंत सायमोते
14	१५८८	निजी	कृषी	0.0973	इंदुमती जगन्नाथ सलगर, वैशाली रघुनाथ बोते, गजानन जगन्नाथ सलगर, सविता राजेंद्र सलगर , सुजाता राजेंद्र सलगर, समृद्धी राजेंद्र सलगर अपाक आई सविता, स्वरा राजेंद्र सलगर अपाक आई सविता 1588
15	१५८९	निजी	कृषी	0.0557	आमाण्या आप्पा सायमोते, विठू आमाण्या सायमोते, सत्याप्पा रावजी सायमोते, स्वप्निल पांडुरंग सायमोते 1589
16	१५९०	निजी	कृषी	0.0308	सचिन धनपाल शेटी 1590
Total				1.2724	

[फा. सं. RO/MUM/NH(O)/2022-23/01/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th May, 2025

S.O. 2081(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping, Road Transport and Highways, Department of Road Transport and Highways number S.O 467 (E) dated 27 January 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Construction maintenance, management and operation of National Highway No. 166H in the stretch of land Km 29/600 to km 39/250 (Section Karandwadi – Kasbe Digraj) (Special Land Acquisition Officer-1, Sangli) in the District of Sangli in the state of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification S.O. 467 (E) has been published in “Dainik Lalkar ” dated 22.02.2025 and “ Dainik Bandhuta ” Dated 22.02.2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections filed under section 3-C, Considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the National Highway No. 166H in the stretch of land from Km 29/600 to km 39/250 (Section Karandwadi – Kasbe Digraj) (Special Land Acquisition Officer-1, Sangli) in the District of Sangli in the state of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: SANGLI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Miraj					
Village: Kasbe Digraj					
1	1481/1	Private	Agriculture	0.2142	Prasad Kisanlal Mehta, Swagat Prasad Mehta
2	1481/2	Private	Agriculture	0.1424	Shripal Babu Patil
3	1482	Private	Agriculture	0.0379	Mohan Dadasaheb Bhokare
4	1489	Private	Agriculture	0.1907	Sampat Shamrao Mulik, Appaso Shamrao Mulik, Popat shamrao Mulik, Balabai Shivaji Jadhav
5	1506	Private	Agriculture	0.0073	Nilesh Annaso Chaugule, Amanna Rama Vasagade
6	1507	Private	Agriculture	0.1108	Nilesh Annaso Chaugule, Ashok Chandrappa Masale

7	1508	Private	Agriculture	0.0675	Yesabai Adappa Vasagade, Chhaya Shripati Bandgar
8	1509	Private	Agriculture	0.0461	Biru Devappa Vasagade, Rukmini Mangesh Vasagade, Maruti Mangesh Vasagade, Vishwanath Mangesh Vasagade, Mangal Babaso Vasagade, Ramdas Babaso Vasagade, Uddhvkumar Babaso Vasagade
9	1510	Private	Agriculture	0.1127	Vasant Dattu Saimote, Lakshmi Ganpati Vankar
10	1511	Private	Agriculture	0.0748	Dhamanna Santu Dhangar, Sangita Vasant Saimote, Shrenu Vasant Saimote Apak Mother Sangita, Shobha Kamdev Saimote, Omkar Kamadeva Saimote, Anjali Kamdev Saimote, Anita Vishal Gavade, Babu Krishna Dhangar, Maruti Lagma Saimote, Ekume Suryappa Santu Dhangar
11	1512	Private	Agriculture	0.0283	Vasant Dattu Saimote
12	1514	Private	Agriculture	0.054	Sangita Vasant Saimote, Shrenu Vasant Saimote Apak Mother Sangita, Shobha Kamdev Saimote, Omkar Kamdev Saimote, Anjali Kamdev Saimote, Anita Vishal Gavade, Ashok Laxman Saimote, Dilip Laxman Saimote
13	1516	Private	Agriculture	0.0019	Balabai Yashwant Saimote, Babaso Yashwant Saimote, Krishna Yashwant Saimote, Kundlik Yashwant Saimote
14	1588	Private	Agriculture	0.0973	Indumati Jagannath Salgar, Vaishali Raghunath Bote, Gajanan Jagannath Salgar, Savita Rajendra Salgar,

					Sujata Rajendra Salgar, Samrudhi Rajendra Salgar Apak Mother Savita, Swara Rajendra Salgar Apak Mother Savita 1588
15	1589	Private	Agriculture	0.0557	Amanna Appa Saimote, Vithu Amanna Saimote, Satyappa Ravji Saimote, Swapnil Pandurang Saimote 1589
16	1590	Private	Agriculture	0.0308	Sachin Dhanpal Shetty 1590
Total				1.2724	

[F. No. RO/MUM/NH(O)/2022-23/01/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director